КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ПОПОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПОПОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16  апреля 2019 года №7
с. Попово
О внесении изменения в решение Поповской сельской Думы от 15 сентября 2017 года №21 «О передаче Администрацией Поповского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий в сфере культуры»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Поповского сельсовета Варгашинского района Курганской области Поповская сельская Дума решила:

1.Внести в решение Поповской сельской Думы от 15 сентября 2017 года №21 «О передаче Администрацией Поповского сельсовета Администрации Варгашинского района части полномочий в сфере культуры» следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Заключить Администрации Поповского сельсовета с Администрацией Варгашинского района соглашение о передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций  культуры, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек.».

2. Администрации Поповского сельсовета заключить с Администрацией Варгашинского района дополнительное соглашение к соглашению о передаче части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций  культуры, созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов, организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек в соответствии с пунктом 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение на рассмотрение органам местного самоуправления Варгашинского района.

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене Поповского сельсовета.

Председатель Поповской сельской Думы                                       Б.В.Ипатов
Глава Поповского сельсовета                                                          З.Н.Руденко